
 

   R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 

  Ž U P A N 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-02-14-16 
Krapina, 08. prosinac 2014. 
 
                                                                                          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
 
         
PREDMET: 
 

 
 
Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije”  broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 - pročišćeni tekst), 
župan Krapinsko-zagorske županije dana 08. prosinca 2014. godine  d o n o s i  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 

Krapinske Toplice. 
 

2) Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog te se podnosi Županijskoj 
skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestitelja pod točkom 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ivan 

Lamot, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu. 
 
 
 

 Ž U P A N 
Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1) Županijska skupština, 
2) Za Zbirku isprava, 
3) Pismohrana. 
 
 
 

Prijedlog odluke o podjeli Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 
 



 

                              
 
             REPUBLIKA HRVATSKA 
     KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
    UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,  
KULTURU, ŠPORT I TEHNIČKU KULUTURU 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-10-14-15 
Krapina, 5. prosinca 2014. 
                        
                                                                                                     Ž U P A N  
                                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                                                                                                 

 
PREDMET:            Nacrt prijedloga Odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice  
 
PRAVNI TEMELJ:Članak 69. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93., 

29/97., 47/99. i 35/98.), članak 35. stavak 1. točka 5. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 35/01., 
60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 11/13. -
pročišćeni tekst) i članak 17. stavka 1. alineja 13. Statuta Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 
broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13 - pročišćeni tekst)  

 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:   Župan  
      
IZVJESTITELJ:      Ivan Lamot, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport 
                                   i tehničku kulturu 
 
 
OBRAZLOŽENJE:  Na 7. sjednici održanoj dana 7. srpnja 2014. godine, Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije donijela je Odluku o osnivanju Centra za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice izdvajanjem organizacijske jedinice – Osnovne škole pri 
Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice iz Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice KLASA: 602-01/14-01/25, URBROJ: 2140/01-
01-14-8.  
Spomenuta Odluka donijeta je nakon što je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, uzevši 
u obzir programsku opravdanost, zahtjeve dostupnosti i racionalnosti te druge relevantne 
pokazatelje, temeljem članka 90. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi dalo prethodno pozitivno mišljenje o osnivanju Centra za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice sa sjedištem u Krapinskim Toplicama, Gajeva 2.  



 2 

Prethodno pozitivno mišljenje dano je za osnivanje ustanove za trajno obavljanje djelatnosti 
odgoja i obrazovanja, a koju djelatnost obavlja Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, i to samo kao organizacijska jedinica Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, a ne kao samostalna ustanova te je 
postojeće stanje bilo potrebno uskladiti s pozitivnim pravnim propisima i primjedbama 
prosvjetne inspekcije.  
Sukladno članku 91. stavku 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“, broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 94/13.) 
kojim je propisano da će osnivač školske ustanove podnijeti Ministarstvu zahtjev radi 
dobivanja rješenja kojim se ocjenjuje da je osnivački akt sukladan zakonu, Krapinsko-
zagorska županija u svojstvu osnivača, dana 16. srpnja 2014. godine podnijela je takav 
zahtjev Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa KLASA: 602-01/14-01/25, URBROJ: 
2140/01-02-14-10. 
Dana 14. kolovoza 2014. godine, zaprimljen je dopis spomenutog Ministarstva KLASA: 
UP/I-602-02/14-01/00042, URBROJ: 533-28-14-0002 kojime su dane primjedbe na osnivački 
akt te je zatraženo dostavljanje novog zahtjeva i akta koji će biti izrađen uvažavajući dane 
primjedbe. 
Slijedom iznijetog te nakon izvršenih konzultacija s nadležnim službama Ministarstva, 
izrađen je nacrt prijedloga novog osnivačkog akta. 
Člankom 69. Zakona o ustanovama propisano je da se jedna ustanova može podijeliti na dvije 
ili više ustanova te da takvu odluku donosi osnivač ustanove. Propisano je i da se na takvu 
statusnu promjenu, na odgovarajući način primjenjuju propisi o statusnim promjenama javnog 
trgovačkog društva. 
U nacrtu prijedloga Odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice koji je dan u prilogu ovog obrazloženja predviđena je podjela zdravstvene 
ustanove Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i to na način da se 
od iste odvoji dosadašnja organizacijska jedinica – Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i da se ujedno osnuje nova ustanova koja bi bila 
pravni sljednik ustanove od koje se je odvojila, a što je posebno značajno za kasnije uređenje 
vlasničkih i obveznopravnih odnosa na imovini koja se dijeli i za radnopravni status 
zaposlenika ugovori kojih će biti preneseni na novu ustanovu kao novog poslodavca. 
Nadalje, člankom 4. nacrta prijedloga Odluke predviđeno je i da Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice nastavlja obavljati svoju registriranu djelatnost, 
izuzev djelatnosti „osnovnog obrazovanja i predškolskog odgoja djece s teškoćama u razvoju 
i druge djece na liječenju i medicinskoj rehabilitaciji“ koju s upisom Centra za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice u sudski registar ustanova, ista više neće obavljati.  
U skladu s navedenim, u prilogu se dostavlja nacrt prijedloga novog osnivačkog akta – 
Odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice te se 
predlaže županu da isti usvoji i utvrdi prijedlog Odluke o podjeli Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice te isti uputi Županijskoj skupštini na usvajanje. 
 
   PROČELNIK 
          Ivan Lamot, prof. 
PRILOG: 
1. Prijedlog zaključka župana, 
2. Nacrt prijedloga Odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 

Krapinske Toplice. 
 



1 
 

 
                                                                                                                              PRIJEDLOG 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-01-14- 
Krapina,  
 

 Temeljem članka 69. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93., 29/97., 
47/99. i 35/98.), članka 35. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 35/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 
144/12. i 11/13. - pročišćeni tekst) i članka 17. stavka 1. alineje 13. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13. - pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, na 10. sjednici 
održanoj dana __. ________ 2014 godine donijela je 

 
O D L U K U 

o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice  
 

 
Članak 1. 

                Ovom Odlukom o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice (dalje u tekstu: Odluka), od zdravstvene ustanove Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, sa sjedištem u Krapinskim Toplicama, Gajeva 2, upisane u 
registarski uložak s matičnim brojem subjekta upisa (MBS) 080352443 kod Trgovačkog suda u 
Zagrebu (dalje u tekstu: Bolnica), odvaja se organizacijska jedinica Bolnice - Osnovna škola pri 
Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i time osniva nova ustanova - 
Centar za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice, sa sjedištem u Krapinskim Toplicama, Gajeva 
2 (dalje u tekstu: Centar). 

     
   Članak 2. 
  Centar stječe svojstvo pravne osobe danom upisa u sudski registar ustanova 

Trgovačkog suda u Zagrebu.  
 

                                                       Članak 3. 
  Centar je pravni sljednik Bolnice u dijelu koji se odnosi na obavljanje djelatnosti 

osnovnog obrazovanja i predškolskog odgoja djece s teškoćama u razvoju i druge djece na 
liječenju i medicinskoj rehabilitaciji. 
              Osnivač Centra je Krapinsko-zagorska županija sa sjedištem u Krapini, Magistratska 1.  

  Centar je pravna osoba samostalna u obavljanju svoje djelatnosti i poslovanju sukladno 
zakonu, propisima utemeljenim na zakonu, ovoj Odluci i Statutu, stručnim normama, 
suvremenim znanstvenim dostignućima i pravilima struke. 
  

https://sudreg.pravosudje.hr/registar/f?p=150:28:0::NO:28:P28_SBT_MBS:080352443


2 
 

Članak 4. 
 Bolnica nastavlja obavljati svoju registriranu djelatnost, izuzev djelatnosti „osnovnog 

obrazovanja i predškolskog odgoja djece s teškoćama u razvoju i druge djece na liječenju i 
medicinskoj rehabilitaciji“ koju ista s danom upisa Centra u sudski registar ustanova 
Trgovačkog suda u Zagrebu, prestaje obavljati. 

 
 

Članak 5. 
Centar će obavljati djelatnost odgoja i obrazovanja djece osnovnoškolske dobi i mladih 

do 21. godine života. 
             U sklopu Centra provoditi će se i program predškolskog odgoja i obrazovanja za djecu s 
teškoćama s područja Krapinsko-zagorske županije sukladno posebnom zakonu. 
 

  
Članak 6.                                                       

 Centrom upravlja Školski odbor. 
             Djelokrug i način odlučivanja Školskog odbora utvrđuje se Statutom Centra u skladu sa 
zakonom i ovom Odlukom.  
 
      Članak  7.  
             Stručna tijela Centra su razredno i učiteljsko vijeće. 
             Sastav, djelokrug i način rada i odlučivanja stručnih tijela uređuje se Statutom Centra, u 
skladu sa zakonom.  
 
    Članak 8.  
             Ravnatelj zastupa Centar te je poslovodni i stručni voditelj Centra. 
             Ravnatelj je odgovoran za zakonitost rada i stručni rad Centra. 
             Djelokrug i način rada ravnatelja  utvrđuje se Statutom Centra u skladu sa zakonom i 
ovom Odlukom.  
 

Članak 9. 
             Postupak izbora ravnatelja Centra pokrenuti će se nakon donošenja Statuta i utemeljenja  
Školskog odbora. 
             Do izbora i imenovanja ravnatelja Centra sukladno Statutu i zakonu, privremenim 
ravnateljem Centra, ovom Odlukom imenuje se Antun Zupanc, prof. def., iz Krapinskih Toplica, 
Antuna Mihanovića 3.  
             Privremeni ravnatelj Centra, uz suglasnost Osnivača, donosi Privremeni Statut Centra 
koji će se primjenjivati do donošenja Statuta od strane Školskog odbora, obavlja poslove u svezi 
s registracijom Centra i druge pripremne radnje za početak rada Centra.  
            Privremeni ravnatelj dužan je donijeti Privremeni Statut Centra u roku od 30 dana od 
dana stupanja ove Odluke na snagu. 
          

Članak 10. 
              Centar ima Statut. 
              Statutom se pobliže određuje ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja tijela Centra, 
izricanje pedagoških mjera te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i poslovanje Centra, 
sukladno zakonu i ovoj Odluci. 
             Statut Centra donosi Školski odbor uz prethodnu suglasnost  Osnivača. 
 
 



3 
 

Članak 11. 
           Školski odbor dužan je donijeti Statut i pokrenuti postupak izbora i imenovanja ravnatelja 
u roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 

Članak 12.  
   Sredstva za rad i obavljanje djelatnosti, prvenstveno će se osigurati iz imovine koja će 
pripasti Centru prema Diobenoj bilanci iz članka 16. ove Odluke, iz sredstava državnog 
proračuna, proračuna Osnivača, prihoda koji se ostvaruju obavljanjem vlastite djelatnosti i 
drugih namjenskih prihoda, uplata roditelja za posebne usluge i aktivnosti Centra, donacija i 
drugih izvora u skladu sa zakonom. 
             Sredstva koja su Centru potrebna za osnivanje i početak rada u iznosu od 10.000,00 
kuna, osigurati će Osnivač.  
            Ako u obavljanju djelatnosti Centar ostvari dobit, dužan se njome koristiti isključivo za 
obavljanje i razvoj djelatnosti u skladu sa zakonom, Statutom i odlukama Osnivača. 
 

Članak 13.  
            Centar ne smije bez suglasnosti Osnivača stjecati, opterećivati ili otuđivati nekretnine i 
drugu imovinu Centra, čija pojedinačna vrijednost je veća od 200.000,00. 
 

Članak 14. 
          Centar za svoje obveze odgovara cijelom svojom imovinom. 
          Osnivač solidarno i neograničeno odgovara za obveze Centra.  
          Ako u obavljanju djelatnosti Centar ostvari manjak prihoda, sukladno Zakonu o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, ovisno o izvoru osiguranja sredstava za financiranje 
javnih potreba Centra, Republika Hrvatska, odnosno Osnivač pokriva manjak prihoda za 
financiranje javnih potreba Centra, uz uvjet da je Centar pravilno,  u skladu sa zakonom i 
odlukama Osnivača, koristio osigurana sredstva, a u suprotnom, dužan ih je podmiriti i vratiti. 
 

Članak 15.  
             Na međusobna prava i obveze Osnivača i Centra koje nisu utvrđene ovom Odlukom, 
primjenjuju se odredbe Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i odredbe 
Zakona o ustanovama.  
             Centar može započeti s radom nakon pribavljanja rješenja nadležnog Ministarstva o 
početku rada i upisa u sudski registar.  
             Nakon donošenja rješenja o odobrenju za početak rada, privremeni ravnatelj podnijeti će 
prijavu za upis u zajednički elektronički upisnik ustanova osnovnog i srednjeg školstva koji vodi 
nadležno Ministarstvo.   
 

Članak 16. 
           Diobenom bilancom utvrditi će se podjela nekretnina, pokretnina, financijskih sredstava 
te prava i obveza između Bolnice i Centra.  
           Diobenu bilancu izraditi će posebno povjerenstvo koje će imenovati župan Krapinsko-
zagorske županije iz reda radnika Bolnice i Centra i predstavnika Osnivača, a u povjerenstvo 
može imenovati i druge stručne osobe.  
          Povjerenstvo iz stavka 2. ovog članka, diobenu bilancu izraditi će najkasnije do dana 31. 
kolovoza 2015. godine.  
          Povjerenstvo iz prethodnog stavka ovog članka ima najmanje pet članova.  
 
 
 



4 
 

Članak 17. 
          Centar preuzima zatečene radnike Bolnice raspoređene u organizacijsku jedinicu Bolnice 
- Osnovnu školu pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice dok 
ostali radnici Bolnice nastavljaju s radom u Bolnici.  
           Radnike iz prethodnog stavka ovog članka, Centar preuzima s danom upisa u sudski 
registar.  
           Popis radnika koji se preuzimaju u Centar sastavni je dio Diobene bilance iz članka 16. 
ove Odluke. 
           Ovom Odlukom Centar preuzima radnike, prostor, sredstva, prava, obveze i ostalu 
imovinu, prema Diobenoj bilanci iz članka 16. ove Odluke. 
           O preuzimanju radnika, Bolnica i Centar sklopiti će poseban sporazum, koji će osnivač 
dostaviti Ministarstvu nadležnom za obrazovanje radi davanja suglasnosti na isti. 

 
 

Članak 18. 
           Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“, a biti će objavljena nakon ispunjenja zakonske obveze 
pribavljanja ocjene njezine sukladnosti sa zakonom od nadležnog Ministarstva.  
 
 
 
 PREDSJEDNICA  
                                                                                               ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                 Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
Dostaviti: 
1. Župan, 
2. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, 
      10 000 Zagreb, Donje Svetice 38, 
3. Ministarstvo zdravlja,  

10 000 Zagreb, Ksaver 200a, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu,  

ovdje, 
5. Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice,  

Krapinske Toplice, Gajeva 2, 
n/p vršitelja dužnosti ravnatelja Duška Cerovca, 

6. Organizacijska jedinica – Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice,  
Krapinske Toplice, Gajeva 2, 
n/p ravnatelja – voditelja Antuna Zupanca, 

7. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji, 
Krapina, Magistratska 1,  

8. Za prilog zapisniku, ovdje, 
9. Za zbirku isprava, ovdje, 
10. Pismohrana, ovdje  
 

 
 


	Prijedlog odluke o podjeli Specijalne bolnice zamedicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice

